

Takie projekty do szerszej konsultacji

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta
gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 4 (355) Rok VIII 27.1.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

BETMIX

BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Wyrobnicy, najemnicy, czy zawodowa straż pożarna?



Sąd
orzekł
- dyrektor
PUP
złamała
prawo



Chcą referendum w sprawie wieku emerytalnego

(POWIAT) NSZZ "Solidarność" zbiera podpisy w sprawie powstrzymania działań rządu, który chce zwiększyć wiek przechodzenia na emeryturę. Związek chce pozostawienia ustawy w obecnym kształcie (60 i 65 lat).

Solidarność chce zebrać milion podpisów i zmusić posłów do prze-

prowadzenia referendum w tej sprawie. Jak nas poinformował Stanisław Suski, szef gryfickiego Podregionu Związku, w najbliższą niedzielę jego członkowie będą zbierać podpisy, po zakończeniu niedzielnych mszy, przed kościołami w Gryficach. Chętnych do podpisania proszą o zabranie dowodu osobistego, gdyż jest potrzebny nr PESEL. (r)

Ludzie piszą

Wsiocki, ćwoki, czyli wycinka Matuszewicza

Młodociany bandyta
napadał na staruszków

Kpt.ż.w. **Waldemar Jaworowski**

Kronika TVP Szczecin z dnia 20 stycznia 2012 poruszyła sprawę „wycinki” burmistrza Trzebiatowa ze zdjęcia, jakie miało zapisać w historii powiatu gryfickiego fakt otwarcia drogi do Rogowa. Okazało się, że na stronie internetowej w Gryficach, nie ma burmistrza Trzebiatowa. Kto nie zna tego towarzystwa spod znaku Idziemy Razem i PO powiatu gryfickiego, ten machnie ręką na taki „gips”.

Niestety ja ich znam i zapewniam, że jest to strategia i taktyka tego towarzystwa i polega na tym, aby wszystkich wyciąć, wybić, wyeliminować i przejąć władzę totalnie, od stanowiska starosty, wójtów i burmistrza, po kierowników działów, wszystkich agend państwa, skończywszy na obsłudze wysypiska śmieci i toalet publicznych. Wydaje mi się, choć pewności nie mam, że protoplastą tego towarzystwa jest obecny poseł Konstanty Oświęcimski. Pamiętam, kiedy w III kadencji samorządu Pan Oświęcimski został wójtem, to stworzył 6-osobowy Zarząd Gminy plus Przewodniczący i Wiceprzewodniczący, to razem osiem na 15. radnych. Wystarczyło, że na sesji byli obecni członkowie Zarządu, Przewodniczący z Wice, a sesja miała quorum i uchwały w kieszeni.

Wielką cechą zarcia władzy dużymi łyżkami obserwuje się u ludzi tylko zakompleksionych, głodnych fizycznie i ambicjonalnie. Takich ludzi można spotkać wśród ludzi typu „wsioki, ćwoki”, których pierwowzorem literackim był Reymontowski chłop Boryna. Wszyscy pamiętamy ten jego słynny zwrot, którym odezwał się do swojego parobka: „Jam ci teraz Pan!”.

Wycinka burmistrza Trzebiatowa ze wspólnego zdjęcia przypomina taktykę tego typu ludzi.

Całkiem niedawno, bo w zeszłym roku, organizowałem w Gryficach wraz z proboszczem Patrykiem obchody rocznicy Katastrofy Smoleńskiej. Przygotowałem i wysłałem oficjalne zaproszenia, w tym do przedstawicieli władz Gryfic i Powiatu. Moje zaproszenia wysłałem także do mieszkańców Gryfic za pośrednictwem Gazety Gryfickiej.

Wsioki, ćwoki, czyli wycinka Matuszewicza

Doznałem szoku, kiedy przeczytałem na stronie internetowej Powiatu, starosty Pana Sacia, że wśród zaproszonych gości na końcu wymieniono członków Prawa i Sprawiedliwości. Jako organizator zapewne sam do siebie wysłałem zaproszenia. A może to zaprosili mnie ci, których ja zaprosiłem. Redaktor Kazimierz Rynkiewicz opisał to ironicznie w następnym numerze Gazety Gryfickiej.

Podobna sytuacja była, kiedy organizowałem przyjazd Prezydenta Lecha Kaczyńskiego do gminy Rewal. Dowiedziałem się, że moja, a więc i Rady, inicjatywa przeciwko budowie gazociągu Nord Stream po dnie Bałtyku została pozytywnie dostrzeżona przez Pana Prezydenta RP. Dowiedziałem się, że Prezydent chciałby naszą gminę odwiedzić. Trzeba było tylko wysłać zaproszenie. Zwróciłem się do wójta Roberta Skraburskiego, by takie zaproszenie wysłał. Nie mogłem niestety go do tego namówić przez cały miesiąc. Zadzwoiłem do ówczesnego burmistrza Trzebiatowa Sławka Ruszkowskiwego. - Czy chciałbyś, by Trzebiatów odwiedził Prezydent? - Jasne - odpowiedział. To pisz zaproszenie. Po czym pojechałem do Rewala i mówię do wójta Skraburskiego: - Nie chcesz wizyty Prezydenta, to Prezydent przyjedzie tylko do Trzebiatowa. To przeważało i zaproszenie natychmiast zostało wysłane.

I odbyła się wizyta Lecha Kaczyńskiego. Stoimy na podejściu do podestu w Trzszacu przy ruinach i oczekujemy na delegację. Pytam się Skraburskiego, gdzie dla mnie zarezerwował miejsce na podium? - Nie ma tam dla ciebie miejsca - odpowiedział. Przyjeżdża Prezydent z

całą obstawą, a obok Prezydenta idzie poseł Joachim Brudziński. Gdy doszli do mnie, Brudziński przedstawia mi panu Prezydentowi. - Panie Prezydencie, to jest kapitan Jaworowski, ten który zainicjował działania przeciwko Gazociągowi Północnemu. Prezydent podaje rękę, kilka słów i Brudziński mówi: - Kapitanie, idziemy na podium. Wójt Skraburski nie mógł nic zrobić. Na podium stanąłem obok szefa BBN pana Szczygło.

Gdy Prezydent Lech Kaczyński rozpoczyna przemówienie na temat Gazociągu Północnego, co rusz to zwraca się w moją stronę.

Po wizycie przeglądam gminną stronę internetową i patrzę na pana Prezydenta, który obraca się co rusz w moją stronę, ale widzę, że mnie nie ma, bo kamerzysta gminny tak się ustawił, że ja byłem dokładnie w cieniu Prezydenta.

Być w cieniu Prezydenta to nie ujma, ale oglądający ten film ma wrażenie, że Prezydent zwraca się i przemawia do... morza. Mnie tam nie ma. W galerii zdjęć trudno było mnie wyciąć, bo wtedy wycięli by szefa BBN pana Szczygło. Za to natychmiast znalazły się komentarze wobec mojej osoby. „A co tam obok Szczygła robi ten kacyk w mundurze”. Dalej to już wiadomo, komentarzowa jatka.

Ci „jatkowicze” z całej Polski dopiero nabrali wiatru w żagle po Katastrofie Smoleńskiej. Opluli Prezydenta, gen. Błasika i każdego, kto nie z nich. Może im przyświecało hasło: „Razem z Rosją Przeciwko PiS-owi”.

Wracając do wizyty Prezydenta, to przypominam sobie wszystko, gdy ukazała się gminna gazetka Strefa Słońca. Na okładce i wszę-

dzie widać było zdjęcia wójta Pana Skraburskiego. Mojego nie było ani jednego. Po jakimś czasie pytam mieszkańców Rewala, czy wiedzą, kto zorganizował przyjazd Prezydenta? No, wiadomo, odpowiadają - wójt Skraburski. Po to są nożyce, by konkurenta „wyciąć”. Jam tu teraz Pan - powiedział chłop Boryna.

Tak oto opisałem kilka faktów, które potwierdzają, że wycięcie ze zdjęcia burmistrza Trzebiatowa to manipulacja przemyślana i stosowana nie od dzisiaj. Myślę że szczególnie w naszym powiecie. Chciałoby się więc powiedzieć: panowie politycy powiatu gryfickiego, od posła przez starostę, burmistrzów i wójtów - nie idźcie tą drogą, bo to jest droga wsioka i ćwoka. I jeśliby jakiś mieszkaniec gryfickiej wsi poczuł się obrażony takim epitetem, to powiem, że to określenie wsioka i ćwoka pasuje do przodków chłopu Boryny. Boryna wiadomo, niewykształcony był i dopiero co uzyskał wolność obywatelską.

Broje
Gryfice
Karnice
Ploty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji. Gryfice, ul. Wałowa 8/7 Poniedziałki, wtorki i środy w godz 13.00 - 15.00 (wejście od strony muru obronnego).

**Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745**

Takie projekty do szerszej konsultacji przez Internet!

Można zapoznawać się i składać wnioski do projektu Programu Ochrony Środowiska

(GRYFICE) Jest już projekt „Programu Ochrony Środowiska”, opracowane przez poznańską spółkę Abrys oraz „Prognoza oddziaływania na środowisko”. Zainteresowani ochroną środowiska w gminie Gryfice mogą się z nimi zapoznać i składać do nich uwagi i wnioski.

Burmistrz Gryfic poinformował, że do 15 lutego mieszkańcy mogą do projektu składać uwagi i wnioski, zgodnie z przepisem o udziale społeczeństwa w ocenie strategicznej oddziaływania na środowisko.

Niestety, jak zwykle, burmistrz Andrzej Szczygieł nie raczył poinformować o tym czytelników naszej gazety. Kierując się obywatelską odpowiedzialnością, publikujemy wydane przez niego oświadczenie, by mieszkańcy byli należycie poinformowani.

Druga uwaga dotyczy samego wglądu do tych dokumentów. Są one dostępne w urzędzie miejskim, do którego nie wszyscy chodzą, za to dzisiaj coraz bardziej powszechnym środkiem komunikacji staje się Internet i burmistrz mógłby w końcu to zrozumieć i umieścić je w Biuletynie Informacji Publicznej. Chyba że nie jest zainteresowany społecznymi konsultacjami, bo woli łatwiejszą formę sprawowania władzy typu „niedźwiadek” - rącha, kłapa, buzia, kwiatek, rącha, kłapa, buzia, dyplom, itd. Poniżej rzezczone obwieszczenie. KAR

OBWIESZCZENIE w sprawie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gryfice na lata 2009-2011 z perspektywą na lata 2012-2015.

Burmistrz Gryfic działając na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199 poz. 1227 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości informację o opracowaniu projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gryfice na lata 2009-2011 z perspektywą na lata 2012-2015”.

Projekt Programu Ochrony Środowiska opracowany został przez firmę ABRYŚ Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu.

Zgodnie z art.54 ust.2 w/w ustawy organ opracowujący projekt dokumentu zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko. Każdy ma prawo do składania uwag i wniosków w postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa.

W związku z powyższym informuje się, że można składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowego opracowania. Uwagi i wnioski mogą być wnoszone:

1. w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski Plac Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice

2. ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim, Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska pokój nr 125 w godzinach 8.00-15.00.

3. za pomocą poczty elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: mlynarska@urząd.gryfice.eu w terminie do dnia 15 lutego 2012 r. (21 dni od daty ogłoszenia do publicznej informacji). Uwagi i wnioski złożone po upływie wskazanego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Gryfic. Nie przewiduje się postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko.

Dokumentacja postępowania, na którą składa się:

- projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gryfice na lata 2009 - 2011 z perspektywą na lata 2012-2015”

- „Prognoza oddziaływania na środowisko”

jest wyłożona do wglądu w dniach od 26 stycznia 2012 r. do 15 lutego 2012 r. w Urzędzie Miejskim w Wydziale Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska pokój nr 125 w godzinach 8.00-15.00.

Wyrok w sprawie zwolnienia z pracy M. Walczak

Sąd orzekł - dyrektor PUP złamała prawo

(GRYFICE) W Sądzie Rejonowym w Gryficach 19 stycznia br. odbyła się szósta rozprawa z pozwu Państwowej Inspekcji Pracy w Szczecinie przeciw dyrektor PUP w Gryficach Beacie Smoleńskiej.

Sprawa dotyczyła zwolnienia pani Magdaleny Walczak, przewodniczącej NSZZ „Solidarność” w PUP. Sąd wydał wyrok i nakazał

dyrektor PUP zapłacić 1000 zł grzywny plus 200 zł kosztów postępowania. Uzasadnienie do wyroku było... cokolwiek enigmatyczne.

Adwokat Adam Witaszek, obrońca dyrektor PUP, zapowiedział złożenie apelacji.

Pani Magdalena Walczak zastanowi się nad ewentualną apelacją po otrzymaniu pisemnego uzasadnienia wyroku. M

Młodociąny bandyta napadał na staruszków

(GRYFICE) Gryficy policjanci zatrzymali 18-latkę, który w ciągu godziny na terenie miasta dokonał dwóch rozbojów, napadając na starsze osoby.

Do zdarzeń doszło 22 stycznia, w godzinach popołudniowych, w Gryficach. Sprawca około godz. 17.15 zaatakował 82-letniego mężczyznę idącego ulicą Wysoka Brama. Zażądał wydania pieniędzy, a następnie stosując przemoc fizyczną doprowadził go do stanu bezbronności i ukraść walizkę wartości 100 złotych. Niepełna godzinę później ten sam sprawca, na ulicy Nadrzecznej, również stosując przemoc fizyczną doprowadził do stanu bezbronności 78-letnią kobietę, po czym ukraść jej torebkę wraz z

zawartością dokumentów, pieniędzy, telefonem komórkowym, powodując straty w wysokości 800 złotych.

Poinformowani o tym fakcie policjanci niezwłocznie podjęli czynności zmierzające do ustalenia i zatrzymania sprawcy. Okazał się nim 18-letni mieszkaniec Gryfic. Został zatrzymany następnego dnia w miejscu zamieszkania. Trafił do policyjnego aresztu. W trakcie prowadzonych czynności gryficy kryminalni ustalili, że młody mężczyzna jest również sprawcą trzech innych przestępstw kradzieży mienia, dokonanych na terenie powiatu gryfickiego w okresie od września do grudnia 2010 r., na łączną sumę prawie 7.000 zł. Mężczyzna usłyszał zarzuty. Grozi mu do 12 lat więzienia. (kp)

Biuro reklamy
Gazety Gryfickiej
Tel. 504 042 532

PŁYTY OSB
NAJTANIEJ. 602 131 760

Willa Zbyszko
HOTEL
Restauracja
600 045-151, 795 475 458
www.willa-zbyszko.pl
UL. T KOŚCIUSZKI 16K

Willa Zbyszko
Organizuje: Wesela już od 140 zł/os.
Imprezy okolicznościowe od 30 zł/os.

**Bal Karnawałowo
Walentynkowy**

72-200 NOWOGARD

Willa Zbyszko w Nowogardzie Serdecznie Zaprasza
na Bal Karnawałowo - Walentynkowy
w dniu 11.02.2012 r.

Zapewniamy świetną zabawę przy orkiestrze do białego rana. Kilka posiłków ciepłych, przystawki, alkohol. Wszystkich chętnych prosimy o kontakt i zapisy. Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych.
Tel. 600 045 151, 795 475 458

AUTO - CZĘŚCI



ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW



ul. Ks. Stanisława Rusa 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

PLACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

ACTA niezgody



(GRYFICE) Przed Urzędem Miejskim i Starostwem Powiatowym w Gryficach, 23 stycznia br., w godzinach popołudniowych, grupka młodych ludzi piketowała pod hasłem widocznym na zdjęciu.

Że słowo nieparlamentarne? A czy decydując o podpisaniu Porozu-

mienia ACTA rząd Donalda Tuska postąpił parlamentarnie, pytając, co sądzą o tym Polacy?

A do tego rząd ustami ministra Boniego okłamał ludzi, że wszystkie kraje UE już podpisały ACTA. Okazało się, że kłamał. Wczoraj media podały, że Niemcy nie podpiszą tego Porozumienia. (r)

To też ulica Mickiewicza



Ulica Mickiewicza została przebudowana fragmentarycznie, choć na tablicach informacyjnych Starostwa Powiatowego o tym mowy nie ma.

Jest, że ją przebudowano, podobnie jak ul. 3 Maja, czy ulicę Bracką. Na tablicach jest też informacja, kto przebudowę finansował. Pytamy w imieniu mieszkańców Gryfic, kto i za ile dokończy przebu-

downą ul. Mickiewicza, od skrzyżowania z ul. Kościuszki do jej końca przy ul. Dworcowej. Z tamtego odcinka stale się pogarsza, tworzą się doły i koleiny, mimo iż nawierzchnia jest bazaltowa. Kto w końcu zmodernizuje ciągi piesze przy tym odcinku i kto zadba o to, żeby choć raz w miesiącu była zamieciona. Dzisiaj leżą na chodniku śmieci z minionego lata. M

Fala protestów



(REGION) Na drzwiach jednej z aptek w sąsiednim Łobzie dostrzeżliśmy plakat informujący o proteście aptekarzy.

Jeszcze nie zdążył na dobre zakończyć się, gdy wybuchł znieznacka protest internautów w sprawie ACTA, czyli podpisania przez rząd porozumienia w sprawie przepisów regulujących zawartość Internetu.

Hakerzy zablokowali strony rządowe, a na stronie premiera pojawiła się pani „Basia”, stylizowana na peerełowskiego politruka, ostrzegając przed cenzurą w sieci.

A tu już w kolejce ustawił się kierowcy, którzy zaczęli blokować stacje benzynowe, bo cena ropy sięga już 6 złotych. A Tusk drwił z Kaczyńskiego, gdy benzyna kosztowała 4,80, a ropa była od niej tańsza. (r)

Włamywacz w rękach policji



(GRYFICE) Gryficcy policjanci zatrzymali 29-letniego sprawcę włamania do baraku, znajdującego się na terenie nieużytków rolnych, z którego ukradł piec stalowy, zwoje drutu i skrzynkę elektryczną.

W minioną środę pokrzywdzony mieszkaniec powiadomił policję, że ktoś włamał się do jego baraku, znajdującego się na nieużytkach rolnych. Złodziej ukradł piec stalowy, zwoje drutu około 400 metrów

i skrzynkę elektryczną.

Policjanci wydziału kryminalnego szybko ustalili i zatrzymali włamywacza już w dniu następnym. Okazał się nim 29-latek, który trafił do policyjnego aresztu. Mężczyzna wkrótce usłyszy zarzuty. Grozi mu do 10 lat więzienia. Policjanci odzyskali również część skradzionego mienia - piec stalowy, który sprawca zdążył przed zatrzymaniem sprzedać na skupie złomu. (kp)

Szwankuje uliczne oświetlenie



(GRYFICE) Prawie na każdej sesji Rady Miejskiej radni mówią o oświetleniu miasta i jego peryferii. W centrum po całkowitej modernizacji linii oświetleniowej przy ulicy Wojska Polskiego 102 (wjazd do garaży), światła nie ma, po przeciwnej stronie ulicy na samym zakręcie też go brak.

Wadliwy montaż lamp był wielokrotnie zgłaszany w Urzędzie Miejskim, konkretnie panu Kawęckiemu. Mimo to nic się nie zmienia,

czasami po kolejnej interwencji zjawia się przy słupach jakiś monter, coś pogrzebie w instalacji ukrytej w słupach i światło zabłyśnie na jedną noc. Ale jak coś u podstaw źle wykonano, to żadne grzebanie w słupach nie pomoże. W ramach gwarancji należy wymienić słupy albo linie energetyczne biegnące od słupa do słupa. Jak to zrobione i przez kogo, mieszkańców tej części miasta mało obchodzi. Światło w tym miejscu ma być. M

Uszczelniacze



(GRYFICE) W Zarządzie Dróg Powiatowych wymyślono nowy zawód, który można określić mianem – uszczelniacza.

O co chodzi? O uszczelnianie bliżej nie określonej zaprawą kostek granitowych na zmodernizowanych ulicach powiatowych w centrum Gryfic. Przynajmniej raz w miesiącu w kilkuosobowym składzie uszczelniacze wychodzą na ulice miasta, rozsypują zaprawę i zmia-

tają ją w szczeliny pomiędzy kostki bruku. Jak trafi się deszcz, to wszystko wymywa i dalej szczeliny są, ale to nic, ludzie mają zajęcie i na nudę narzekać nie mogą.

Gdyby z ulic zdjęto tylko warstwę asfaltu, to na poniemieckim bruku podobnego problemu by nie było. Ale była kasa, nawet unijna, i trzeba było ją w coś wrzucić i wrzuceno w przełożenie bruku. Efekty widoczne dla każdego. M

W związku z rozbudową sklepu InterMarche w Trzebiatowie, oraz budową galerii handlowej, zapraszamy firmy chcące podjąć z nami współpracę w zakresie zaopatrzenia w towary i świadczenia usług. Jednocześnie informujemy, że posiadamy jeszcze wolne powierzchnie do wynajęcia. Kontakt telefonicznie 606 108 216 lub na adres trzebiatow@intermarche.pl

Drzewo do wycięcia



Wszystko co rośnie nad brzegiem rzeki Regi należy do Zarządu Melioracji, podobnie jak kilkunoletnia wierzba pochylona tak, że gałęziami dotyka lustra wody i wydaje się, że wymaga usunięcia. Przy większym stanie wody jej korzenie

zostaną wymyte z brzegu i wierzba zatarasuje nurt rzeki, a dalej trafi mostek przy jazie. Wtedy też okazało się, że znowu winien jest pan Bogusław Fluderski i wymusi się na nim usunięcie drewna z wody, jak to bywało w przeszłości. M

Wernisaż



(GRYFICE) W Muzeum i Galeria „Brama” 19 stycznia br. odbył się wernisaż wystawy fotograficznej pt. „Gdy opadnie kurtyna z liści”.

Trzech artystów fotografików, członków Klubu RP i Fotoklubu Zamek w Szczecinie – Marian Fidos, Andrzej Krupiński i Cezary Dubiel przedstawiło swoje artystyczne prace z pleneru, jaki zorganizowali na terenie ruin fabryki benzyny syntetycznej w Policach.

W fabryce tej zatrudnionych było 30 tys. ludzi. W okresie wojennym i w trakcie alianckich bombardowań zginęło ok. 7 tysięcy robotników. Benzynę syntetyczną pozyskiwano z węgla i w wyniku syntezy 7 ton węgla zamieniało się w tonę

benzyny. Fabryka była ogromna; 20 proc. zaopatrzenia Wehrmachtu pochodziło właśnie z niej. Po wojnie fabryka została rozgrabiona przez Rosjan; w ciągu dwóch lat wywieziono w głąb Rosji wszystkie maszyny i to co było metalowe. Pozostały żelbetonowe ruiny. Dla fotografików ciekawe ruiny, dostępne „Gdy opadnie kurtyna z liści”, czyli jesienią. Wszystkie prace wykonane w technice czarno-białej, bardzo sugestywne. Na wernisażu były władze samorządowe z burmistrzem Andrzejem Szczygłem oraz władze samorządowe z Gryfowa Śląskiego i mieszkańcy Gryfic.

Zapraszamy do Galerii „Brama” w imieniu GDK, który wystawę zorganizował. M

Wyrobnicy, najemnicy, czy zawodowa straż pożarna?



Kiedy Redaktor Naczelny „Panoramy” sp. Wojciech Schmidt opisał na łamach gazety, jak to zawodowa jednostka straży pożarnej z Gryfic pucowała prywatny ośrodek „Sandra” w Pogorzeliczy, to oburzenie komendanta PSP nie miało granic. Wtedy też padały stwierdzenia: jak mógł tak napisać, że to nieprawda, że w końcu były to ćwiczenia na wysięgniku. Kontrola pokazała co innego, a komendant dostał naganę od komendanta wojewódzkiego. Jak widać, nieczego się nie nauczył.

Na dodatek nie interweniowała policja, która ścigała redaktora Schmidta za wjazd na plac. To teraz już można? Udowadniała, że nie.

Czy teraz też będzie święte oburzenie, mało nas to obchodzi! 19 stycznia br. o godzinie 14,48 na ulicy Niepodległości przy pacu Zwycięstwa, stał najnowszy wóz bojowy PSP w Gryficach. Natomiast na pl. Zwycięstwa trzech zawodowych strażaków zajmowało się rozplątaniem poplątanych białych linek. Rozplątanie zajęło im ok. 30 minut. W końcu przewlekli linki przez otwory leżącego na ziemi baneru. Wprowadzili wóz bojowy na plac Zwycięstwa między dwie lipy rosnące na placu. Jeden ze strażaków założył na głowę kask, jakby ruszał do akcji bojowej, wszedł na samochód, na który wciągnięto też umocowany na linkach baner. Niestety źle oceniono sytuację; z rozstawionej na samochodzie drabiny, baneru na drzewie powiesić nie było można. Rozstawiono następną dra-

binę i ten w kasku na głowie wszedł na nią i między gałęziami lipy jakoś tam linkę umocował. W sumie zawieszenie baneru trwało od godziny 14,48 do godziny 15,58. Przez godzinę czasu zajętych nie swoim zadaniem było 3 zawodowych strażaków plus wóz bojowy, nie w tym miejscu, gdzie powinien być. A powinien być w remizie na wypadek alarmu, podobnie, jak zawodowi strażacy. Od zawieszania banerów w Gryficach są odpowiednie firmy i ludzie, ale PCMRGiE uznało, że chłopcami na posyłki mogą być zawodowi strażacy i zleciło PSP zawieszenie baneru informującego o turnieju gier komputerowych „DELETE”, którego jest organizatorem.

Do 19 stycznia br. nikt w Gryficach nie przypuszczał, że PSP bezpośrednio podlega starostwu. Dlatego pytamy komendanta PSP w Gryficach brygadiera Edwarda Pruskiego – czy w przyszłości wyrazi pan zgodę na to, by panu podlegli ludzie zajęli się np. pucowaniem butów, któregoś z urzędników Powiatu Gryfickiego, jeśli taka będzie ich wola?

Strażak, panie brygadierze, niezależnie od tego, czy jest zawodowcem czy tylko ochotnikiem ma stać na straży naszego bezpieczeństwa. Dlatego też niech pan szanuje strażaków i ich mundury. Niech pan przestanie traktować zawodowców jak smarkaczy. W Powiatowym Marketingu jest tylu zatrudnionych ludzi, że wśród siebie powinni znaleźć specjalistów do rozplątania linek i zawieszania banerów. M



Prokuratura docenia policję

(GRYFICE) Na uroczystej odprawie służbowej funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, która odbyła się 20 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, głos zabrała Prokurator Rejonowy Anna Brzózka, która m.in. powiedziała: - Przede wszystkim chciałam złożyć serdeczne gratulacje naszej Komendzie, policjantom za doskonałe wyniki w pracy za 2011 rok. Tym bardziej cieszy mnie to o tyle, że wyniki pracy policjantów są ściśle powiązane z wynikami pracy jakie osiągnęła tutejsza Prokuratura. Chciałam przyznać szczerze, że biorąc pod uwagę trudną pracę kadrową naszej jednostki w drugim półroczu ubiegłego roku brakowało nam 1/3 obsady i mając na względzie również kłopoty kadrowe policji - obawiałam się, że nasze wyniki pracy za ubiegły rok będą gorsze. Tymczasem okazało się, że nie tylko policja osiągnęła doskonałe wyniki pracy, ale także Prokuratura w Gryficach osiągnęła te wyniki wręcz rewelacyjne w porównaniu z rokiem 2010. Nie zabierając Państwu zbyt wiele czasu, chciałam podziękować wszystkim policjantom, Panom Komendantom, Panom Naczelnikom z wydziału kryminalnego, prewencji i ruchu drogowego, którzy pod koniec roku prawie masowo wykonywali nasze postanowienia o doprowadzeniach, zatrzymaniach. Znajdowali nam osoby poszukiwane, które rzadko zdarzało, żeby czekali grzecznie aż policjanci zapukają do ich drzwi. Dlatego jeszcze raz dziękuję wszystkim - powiedziała prokurator Brzózka.

Słowo posła Konstantego Oświęcimskiego

- Spotykamy się tutaj i wszyscy chwalimy naszą powiatową policję, ale rzeczywistość jest za co.

Efekty pracy zaprezentowane

przez naczelników wydziałów wiadać na co dzień i na pewno dają poczucie bezpieczeństwa. Proszę zauważyć jaka jest specyfika naszego powiatu. Oprócz mieszkańców w okresie letnim jest tutaj ponad milion osób tzw. migracji wewnętrznej w naszym kraju. Przyjeżdżają tutaj w celach turystycznych, żeby zarobić, ale nie tylko i później w tych tabelach są takie wskaźniki. Tak się złożyło, że w tej kadencji Sejmu od listopada jestem w Komisji Spraw Wewnętrznych i Administracji. Tam też bezpośrednio debatujemy nad budżetem, bezpośrednio nad wsparciem służb mundurowych. Ostatnio odbyła się debata z nowymi ministrami odpowiedzialnymi za zasady bezpieczeństwa i administracji. Minister Jacek Cichocki jest bezwzględnie nastawiony na poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców i obywateli. Poprzeczka choć jest wysoko postawiona, to w najbliższym czasie na pewno zostanie podniesiona. Az drugiej strony chodzi o to, aby to poczucie bezpieczeństwa było też oparte na wewnętrznym zadowoleniu. Żeby policja, funkcjonariusze, mieli poczucie bezpieczeństwa finansowego w postaci zabezpieczenia materialowego, lokalowego. Bo nie ma nic gorszego, kiedy my nie mamy takiego wewnętrznego przeświadczenia o naszej pracy, a jeszcze musimy dawać z siebie wszystko, bo jesteśmy w służbie. Mam nadzieję, że w najbliższym czasie wszystko to zostanie uporządkowane. Pan premier zapowiedział podwyżki od lipca br. Podwyżki stały się też kością niezgody pomiędzy służbami, ale mam nadzieję, że w najbliższym czasie ten problem zostanie rozwiązany. W tej chwili pracujemy nad tym, żeby te inne służby nie poczuły się poszkodowane, chodzi o straż pożarną, graniczną, służbę więzienną, o podwyżki upominają się też inne



Posel Konstanty Oświęcimski



Prokurator Rejonowy Anna Brzózka

służby np. CBS i ABW. Jest jeszcze prokuratura, która przez ileś tam lat nie była dofinansowana. Wczoraj wszystkie stacje telewizyjne pokazywały, jaki jest pęd młodzieży do policji, bo to jest ostatni rok naboru według starych zasad. Mamy nadzieję, że będzie to ostatni rok, ponieważ zmiany emerytalne w służbach mundurowych nastąpią, trwają wewnętrzne konsultacje i jakieś decyzje zapadną. Ogólnie jest takie nastawienie, żeby wszystkie służby odpowiedzialne za nasze bezpieczeństwo wspierać - powiedział poseł i złożył policjantom życzenia pomyślności.

Od Redakcji.

Oczywiście, że wszyscy oglądający jeszcze telewizję widzieli szturm młodych do policji. Czy można się takim widokom dziwić, jeśli w Polsce jest zarejestrowanych 2,5 miliona bezrobotnych? Chyba nie.

Żeby służyć w policji to trzeba mieć do tego odpowiednie predyspozycje: odporność fizyczną i psychiczną oraz to co najważniejsze - młody człowiek z przekonania powinien iść do tej trudnej służby, a nie tylko dlatego, że jest bezrobotny lub chce załapać się na stare zasady emerytalne. M



COŚ WIEDZIE JAK ILOŚCIĄ ZBIERANIE PODATKOWE DĄŻĄ ELEKTRONICZNĄ ?

Urząd Marszałkowy w Gryficach zaprasza przedsiębiorców posiadających i planujących spełnianie obowiązków informacyjnych - zaliczkowe deklaracje e-deklaracje.

Spotkania odbywać się będą w każdy czwartek od 14 stycznia do 1 marca 2012 roku.

o godzinach 15:00

w siedzibie Urzędu Marszałkowego

przy ulicy Niepodległości 10a w Gryficach.

Na spotkaniach tych zostaną omówione możliwości i reprezentowane głosy przedsiębiorców roznych formach podatkowych drogą elektroniczną.



Bezpłatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych

Zapewniamy BEZPŁATNĄ NAURĘ przez cały okres kształcenia

ogłasza nabór

Informacje i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 392 66 91

Rezerwacja roku szkolnego w sobotę 11 lutego godz. 8:00

www.zielona.mojaszkola.net

Spotkanie Noworoczne 2012

Podziękowania dla ludzi,



(GRYFICE) Tradycja stało się, że w styczniu, czyli na początku roku kalendarzowego, burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel organizuje spotkanie noworoczne z mieszkańcami Gryfic i całej gminy.

W tym roku, takie spotkanie miało miejsce w sali widowiskowej GDK, w sobotę 21 stycznia br. Tradycją takich spotkań jest też sprawozdanie burmistrza z prac wykonanych na rzecz miasta i gminy w minionym roku, jak również przedstawienie nowych zadań stojących przed burmistrzem i Radą Miejską w roku bieżącym.

Z ważniejszych wykonanych zadań wymienimy m.in. przeprowadzenie wodociągowania 11 miejscowości wiejskich, budowa i oddanie do użytku 4 świetlic wiejskich, przebudowa wielu metrów chodników w mieście i na terenie wiejskim, np. w Górzycy, zamontowanie 50 nowych punktów świetlnych.

Nowe zadania to m.in. zagospodarowanie małych akwenów i zbiorników ppoż. na wioskach, budowa i kapitalne remonty świetlic wiejskich, np. w Dziadowie i Świeszewie, nowe oświetlenia, nowe chodniki na Os. XXX-lecia. Można by wyliczać i wyliczać, ale dalej już nie będziemy, bo i tak w trakcie realizacji nowych zadań będziemy naszych

czytelników informować. O jednym jednak napiszemy; w tym roku budżetowym ma zostać zainwestowane 3 miliony złotych w budowę basenu pływackiego przy SP 4 w Gryficach.

Wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz zabierając głos na spotkaniu, mówił o „współpracy” Powiatu i Gminy Gryfice. W imieniu starosty zapewnił o dalszej „dobrej” współpracy. Obecny na sali złożył życzenia noworoczne. Do wspólnej modlitwy zaprosił ks. Roman Banaś. Wystąpili również przedstawiciele miast partnerskich Gryfowa Śląskiego i Gustrow.

Po oficjalnych wystąpieniach i życzeniach nastąpiły podziękowania dla osób indywidualnych instytucji oraz firm wyłonionych na wniosek różnych środowisk.

Podziękowania dla Policji

Działają na obszarze całego powiatu gryfickiego to jest 1. 017 km kw. Zatrudnione są ogółem 144 osoby. Ogrom ich pracy obrazują liczby: - 2200 to liczba wszczętych postępowań; - 2163 przeprowadzone wywiady; - 1438 to liczba ustalonych sprawców przestępstw; - 1113 przeprowadzonych interwencji; - 124 zatrzymanych przestępców poszukiwanych przez organa ścigania; - 72 procent - to średnia wykrywalność przestępstw. Po tych wyliczeniach podziękowanie za dbałość o bezpieczeństwo naszych mieszkańców oraz pomoc w organizacji imprez gminnych otrzymał komendant powiatowy Policji w Gryficach, młodszy inspektor Andrzej Spa-

czyński. Oczywiście jest to podziękowanie dla wszystkich naszych policjantów. Komendant odbierając grawer z podziękowaniem sam podziękował burmistrzowi i Radzie Miejskiej za przyznanie policji dotacji w wysokości 150 tys. zł na rozbudowę monitoringu miasta.

Spółka Roca Polska

Firma działa w Gryficach od 1991 roku. Jest liderem na polskim rynku, zatrudnia 180 pracowników, a jest to firma Roca Polska Spółka z o.o. Zakład Produkcyjny w Gryficach. Podziękowanie za otwartość na problemy społeczności lokalnej oraz pomoc w organizacji imprez rekreacyjnych odebrał dyrektor ds. marketingu i logistyki Mirosław Markiewicz.

Nadleśnictwo Gryfice

Zatrudniają 55 osób, obszar, na jakim działają, składa się z 219 kompleksów. W zasięgu ich działania jest też 41 km wybrzeża Bałtyku. Podlega im 12 gmin powiatu gryfickiego, kamieńskiego i kołobrzeskiego. Gospodarują na 19.333 ha, a jest to Nadleśnictwo Gryfice. Podziękowanie za działalność ekologiczną oraz zaangażowanie w życie społeczne naszej gminy odebrał nadleśniczy Paweł Gzyl.

Ksiądz Ireneusz Pastryk

Pochodzi z chłopskiej rodziny. W latach młodości grał w piłkę nożną w zespole „Mewa” Resko. Zaliczył dwa lata obowiązkowej służby wojskowej w Bartoszycach. Od 1983 roku jest kapłanem. Był wikarym w 4 parafiach, aktualnie

proboszczem trzeciej parafii. W swoim kapłańskim życiu wybudował 4 kościoły oraz plebanię. Jest powiatowym kapłanem strażaków. W parafii pod wezwaniem NSPJ w Gryficach dał się poznać jako wielki agitator; jest diecezjalnym moderatorem młodzieży „Ruch - Światło - Życie” tzw. oazy, które promował Błogosławiony Jan Paweł II. W jego parafii działają wspólnoty: Civitas Chrystiana, Ruch Rodzin Nazaretańskich, Caritas i inne. Jest inicjatorem grupy, która poprzez pracę wypracowała umowę partnerską na rzecz rodzin. Podziękowanie za podjęcie inicjatywy powstania Partnerstwa na Rzecz Rodzin „Rodzina - Nasza Przyszłość” otrzymał ksiądz Ireneusz Pastryk.

Zakłady Mięsne „Kamil”

Zatrudniają 50 osób. Zakład powstał w 2006 roku. Do sprzedaży oferuje ponad 120 asortymentów swoich wyrobów, sprzedawanych w Polsce, Niemczech, Norwegii, Bułgarii, Łotwie. Stale rozszerzając swoją działalność o nowe wyroby, jak i sieć nowych punktów sprzedaży. Podziękowanie za tworzenie nowych miejsc pracy oraz pomoc w organizacji imprez kulturalno-sportowych otrzymały Zakłady Mięsne „Kamil” w Górzycy. W imieniu właścicieli Zakładu podziękowanie odebrał kierownik Marcin Brzykcy.

Gimnazjum Nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach

Dokładnie 20.09.2000 r. odbyła się ceremonia nadania placówce imienia Żołnierzy Armii Krajowej.

firm, instytucji



Od tego czasu stale jest prowadzona i kultywowana tradycja patriotyzmu. W 2011 roku placówkę poddano kontroli „Ewaluacja całościowa wewnętrzna”, kontrola wypadła znakomicie, na ocenę bardzo dobrą. W placówce otworzono laboratorium ECDL Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych - jedyne w powiecie. Wychowankowie mogą poszczycić się licznymi akcjami charytatywnymi, udziałem w licznych turniejach i konkursach zajmując czołowe miejsca na szczeblach powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Mowa tu o Gimnazjum Nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach. Podziękowania za stałe podnoszenie poziomu nauczania - kultywowania tradycji patriotycznych oraz osiągnięcia uczniów w licznych konkursach odebrał dyrektor Zbigniew Bład, w asyście jednych z najlepszych uczennic gimnazjum Magdaleny Chmielewskiej i Karoliny Kulig.

Sołectwa Rotnowo

Liczą prawie 200 mieszkańców i potrafią zrobić bardzo wiele. Oto niektóre z ich inicjatyw: przygotowali festyn historyczny połączony z wmurowaniem tablicy pamiątkowej, brali czynny udział w remoncie kościoła, zagospodarowali teren przy nowej świetlicy, małym rondzie oraz teren przeznaczony na boisko i plac rekreacyjny. Biorą udział w Święcie Drzewa - sadząc prawie 50 jarzębów i 100 róż, organizują wspólne imprezy rekreacyjne z okazji różnych świąt. Za dbałość o środowisko i estetykę zajmują pierwsze miejsce w konkursie „Rozwojowe i przyjazne środowi-

sku sołectwo”. Podziękowanie za zaangażowanie oraz inicjatywy społeczno-kulturalne w środowisku lokalnym odebrała sołtys Sołectwa Rotnowo pani Mariola Rusek.

Pani Janina Borowiecka

Z pochodzenia krakowianka. Za swoją sumienną pracę wielokrotnie odznaczana; Zasłużony Pracownik Państwowy, Brązowy Krzyż Zasługi, Gryf Pomorski, Złota Odznaka za Zasługi dla Finansów PRL, Medal 40-lecia Polski Ludowej, Odznaka Honorowa „Zasłużony dla Rolnictwa”, Złoty Krzyż Zasługi, Złoty Medal za Długoletnią Służbę. To pani Janina Borowiecka. Podziękowania otrzymała za sumienną i wieloletnią pracę zawodową na rzecz Gminy Gryfice. Podziękowania otrzymała z rąk Burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła, kwiaty od Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Tokarczyka a od zebranych w sali widowiskowej mieszkańców Gryfic kilkuminutową owację na stojąco. I to był dowód, jak bardzo Skarbnik Gminy Janina Borowiecka była i jest ceniona w naszym mieście.

Sołtys Norbert Rudzki

Pradziadek był założycielem i pierwszym prezesem, dziadek pierwszym naczelnikiem, ojciec również był naczelnikiem, a on, potomek Norbert Rudzki jest sołtysem Sołectwa Ościęcina drugą kadencję. Jego drużyny OSP w swoich kategoriach, podczas zawodów gminnych, powiatowych czy wojewódzkich zajmują czołowe miejsca. Jest również członkiem prezy-



dium ZOM i GOSP w Gryficach jako sekretarz. Z zawodu jest zawodowym strażakiem. Podziękowania otrzymał za inicjatywy i aktywną pracę społeczną na rzecz lokalnego środowiska oraz edukację młodego pokolenia w zakresie ochrony ppoż.

Zespół Tańca Ludowego LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach

W zespole działa 35 osób. Za swój entuzjazm, zaangażowanie, kostiumy, zostaje wyróżniony trzykrotnie na przeglądzie wojewódzkim ARA, dwukrotnie otrzymuje statuetkę „Gryficka Rega”, występowali w Meldorf i Gustrow. Po-

dziękowanie za podtrzymywanie tradycji tańca ludowego, oprawę artystyczną imprez lokalnych oraz promocję Gryfic w kraju i zagranicą odebrały panie, które zajmują się choreografią jak i prowadzeniem zespołu, a są to Jolanta Nowak oraz Agnieszka Janecka-Kuta.

Spotkanie Noworoczne 2012 zakończył koncert pieśni operetkowych i kolęd w wykonaniu: Magdaleny Witczak - sopran, Jacek Szymański - tenor, Adam Vogelsinger - skrzypce, Madea Brianidze - fortepian, Andrzej Zborowski - prowadzący koncert. Całość imprezy sprawnie prowadzili Krystyna Radom i Henryk Chmiel. M

Można ślizgać się



(GRYFICE) W Gryficach przy Gimnazjum nr 2 powstało składane lodowisko sezonowe wraz z wyposażeniem w ramach pilotażowego programu „Biały orlik”

Jego całkowity koszt to 501 tys. zł. Dofinansowanie: Ministerstwo Sportu – 242 tys. zł, Starostwo Powiatowe – 122 tys. zł, Gmina Gryfice – 137 tys. zł. Oddano je do użytku 19 stycznia br. Zainteresowanie bar-

dzo duże wśród dzieci, młodzieży i starszych. W okresie ferii wstęp na lodowisko bezpłatny, później będzie płatny. Jest czynna wypożyczalnia, a w niej 60 par nowiutkich łyżew. Czas pobytu na lodowisku określony – 45 min., przerwa techniczna na oczyszczenie lodowiska 15 min. Mankamentem „Białego orlika” jest brak jakiegokolwiek zadania i w razie deszczu musi być zamykany. Ogólnie inwestycja dobra i bardzo potrzebna. M



Urząd Skarbowy w Gryficach
Administracja Powiatowa

zwrot PIT

do 3 tygodni

Gdy słabyś 0-złotnie i wysłabiesz numer rachunku bankowego.

do 3 miesięcy

Gdy słabyś "papierowo" zoznanie i czekasz na zwrot w kasa albo przekazem pocztowym.

Wyrok

Sąd Rejonowy II Wydział Karny w Gryficach wyrokiem z dnia 03.06.2011 r. sygn. akt II K 1235/09 skazał

Pawła Siateckiego

na karę grzywny w wysokości 100 stawek dziennych po 20,00 zł jedna stawka dzienna, orzeczonego nawiązkę w wysokości 500,00 zł na rzecz Domu Dziecka w Gryficach oraz podanie wyroku do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w czasopiśmie „Gryfickie Echo” i „Gazeta Gryficka” za to, że w dniu 16.06.2009 r. na terenie gmin: Gryfice, Płoty, Trzebiatów, Brojce, Rewal, Rymań, Resko, poprzez publikację w tygodniku regionalnym „Trybun Ludu” umieszczoną w nr 37 (147) Rok III z dnia 16.06.2009 r. na str. 1 i 3 pt. „Mobbing wobec nauczyciela. Dyrektor, czy sąd kapturowy?”, pomógł Jadwigę Wypijewską zajmującą stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach im. W. Witosa o stosowanie mobbingu wobec pracowników, co mogło poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska oraz zawodu, tj. o czyn a art. 212 par. 2 kk,

za to, że w dniu 19.06.2009 r. na terenie gmin: Gryfice, Płoty, Trzebiatów, Brojce, Rewal, Rymań, Resko, poprzez publikację w tygodniku regionalnym „Trybun Ludu” umieszczoną w nr 38 (148) Rok III z dnia 19.06.2009 r. na str. 1 i 3 pt. „Czy to nie ostatnia ofiara mobbingu w szkole??? Ztracono wszelkie wartości?”, pomógł Jadwigę Wypijewską zajmującą stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach im. W. Witosa o stosowanie mobbingu wobec pracowników oraz przerobienie wydruku z badania alkometrem, poprzez poprawienie godziny, co mogło poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska oraz zawodu, tj. o czyn a art. 212 par. 2 kk,

za to, że w dniu 23.06.2009 r. na terenie gmin: Gryfice, Płoty, Trzebiatów, Brojce, Rewal, Rymań, Resko, poprzez publikację w tygodniku regionalnym „Trybun Ludu” umieszczoną w nr 39 (149) Rok III z dnia 23.06.2009 r. na str. 2 pt. „Odrobina pokory” pomógł Jadwigę Wypijewską zajmującą stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach im. W. Witosa o brak udzielenia pomocy nauczycielowi, zakazanie uczniom Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach im. W. Witosa czytania „brukowca” oraz odmowę udzielenia wyjaśnień co do przyczyn dyscyplinarnego zwolnienia pracownika, co mogło poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska oraz zawodu tj. o czyn a art. 212 par. 2 kk,

oraz za to, że w dniu 26.06.2009 r. na terenie gmin: Gryfice, Płoty, Trzebiatów, Brojce, Rewal, Rymań, Resko, poprzez publikację w tygodniku regionalnym „Trybun Ludu” umieszczoną w nr 40 (150) Rok III z dnia 26.06.2009 r. na str. 3 pt. „List do redakcji”, pomógł Jadwigę Wypijewską zajmującą stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach im. W. Witosa, o stosowanie nepotyzmu, co mogło poniżyć ją w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego dla danego stanowiska oraz zawodu tj. o czyn a art. 212 par. 2 kk.

NIEPUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA

Ogłasza nabór na kierunki:

- technik ekonomista - 2 lata
- opiekun medyczny - 1 rok
- opiekun osoby starszej - 2 lata

koszt w wysokości 100 zł/m-c
(bez wypłatowego i opłat za wyjazd)



Informacja i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 39 26 691
rozpoczęcie semestru 4 lutego 2012 r.

www.zielona.mojaszkola.net

Podsumowano pracę gryfickich policjantów



W dniu 20 stycznia br. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gryficach odbyła się odprawa służbowa funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Gryficach, na której oceniono wyniki pracy tej jednostki w 2011 roku.

W odprawie udział wzięli między innymi: Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie insp. Jacek Fabisiak, przedstawiciele władz samorządowych i inni zaproszeni goście.

Komendant Powiatowy Policji w Gryficach mł. insp. Andrzej Spaczyński w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na to, iż stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu gryfickiego ulega stalej poprawie. Podkreślił, iż chcemy być policją przyjazną społeczeń-

stwu i spełniającą jego oczekiwania. Komendant zwrócił uwagę na to, że system bezpieczeństwa to zintegrowana i skoordynowana działalność wszystkich instytucji na rzecz wolności obywateli od strachu przed przestępczością i innymi zagrożeniami prowadząca do ich eliminacji. Najczęściej to jednak policja jest postrzegana jako wyłącznie odpowiedzialna za bezpieczeństwo obywateli i obarczana odpowiedzialnością za tę dziedzinę życia. Policja gryficka rozumiejąc swoją misję i zadania w omawianym zakresie starała się w roku 2011 współpracować ze wszystkimi instytucjami, mającymi w swoim zakresie działania choćby skrawek dziedziny związanej z bezpieczeństwem. Komendant skierował serdeczne podziękowania za tę współpracę do władz samorządowych, Straży Miejskich, Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach, Straży Granicznej w Rewalu, Straży Ochrony Kolei, Straży Rybackiej, Straży Leśnej, Lasom Państwowym, Służbie Celnej.

Policja gryficka realizując swoje ustawowe zadania współpracowała również z Prokuraturą Rejonową w Gryficach, Sądem Rejonowym oraz Kuratorami Sądowymi. Komendant w swych podziękowaniach nie zapomniał o mediach, które obiektywnie oceniały naszą pracę i przedstawiały społeczeństwu jej kulisy. Podkreślił, że płaszczyznę współpracy z organami samorządu terytorialnego oraz partnerami społecznymi stanowi przede wszystkim profilaktyka i prewencja kryminalna. Dobra profilaktyka ma bowiem znaczny wpływ na ograniczenie przestępczości i poprawę bezpieczeństwa. Dlatego też policjanci KPP w Gryficach realizują szereg akcji profilaktycznych skierowanych zarówno do dzieci i młodzieży jak i osób dorosłych.

W oparciu o statystykę i posiadane dane wyniki Komendy Powiatowej Policji w Gryficach pracę podsumowali również naczelnicy poszczególnych pionów.

Zastępca Naczelnika Wydziału Kryminalnego nadkom. Przemysław

Jankowski podkreślił, iż praca funkcjonariuszy pionu kryminalnego przyczyniła się do znacznego ograniczenia przestępczości na terenie naszego powiatu. Wzrosła także wykrywalność popełnianych przestępstw. Na szczególną uwagę zasługują działania, dzięki którym zatrzymano między innymi sprawcę napadu na bank w Płotach oraz odzyskano utracone pieniądze. W miesiącu kwietniu funkcjonariusze zatrzymali również sprawcę brutalnego zabójstwa młodej kobiety, do którego doszło w okolicach miejscowości Baszewice. Sprawca usłyszał zarzuty, a Sąd zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania.

Naczelnik Wydziału Prewencji podinsp. Tomasz Piętał omówił oczekiwania społeczne wobec policji, pracę funkcjonariuszy ruchu drogowego, ogniwa patrolowo-interwencyjnego, a także podejmowane działania profilaktyczne.

Podczas odprawy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Jacek Fabisiak podziękował Komendantowi Powiatowemu mł. insp. Andrzejowi Spaczyńskiemu za bardzo dobrą pracę policjantów z KPP Gryfice. Zwrócił uwagę na fakt, że jednostka osiąga bardzo dobre wyniki, co plasuje ją w ścisłej czołówce jednostek garnizonu zachodniopomorskiego.

Głos zabrali także zaproszeni goście. Wyrazili słowa uznania i podziękowania dla wszystkich policjantów. Bardzo dobrze ocenili pracę Policji oraz podkreślili dobrą współpracę pomiędzy samorządowcami, a tutejszą Komendą.

Asp. Edyta Klepczyńska



Tajemnice Pomorza

(TRZEBIATÓW) Ukazała się najnowsza publikacja poseminaryjna „Trzebiatów - spotkania pomorskie 2011”, wydana przez Trzebiatowski Ośrodek Kultury.

Wydawnictwo jest pokłosiem sesji naukowej, jaka we wrześniu odbyła się w Pałacu nad Młynówką. W książce znajdują się 24 referaty poruszające tematy związane z archeologią, historią, sztuką, kulturą i tradycjami Pomorza.

Nad redakcją książki czuwała dr Janina Kochanowska, opiekun merytoryczny seminarium. Publikacja składa się z czterech bloków tematycznych (archeologia, historia, kultura i sztuka, sylwetki pomorskie), kroniki sesji oraz materiałów ikonograficznych ilustrujących referaty. Marek Dworaczek ze szczecińskiego oddziału Instytutu Archeologii i Etnologii PAN przedstawił wyniki swoich badań nad średniowiecznymi Płotami w świetle źródeł archeologicznych i pisanych, zaś Andrzej Janowski podjął się próby wyjaśnienia tajemnicy „Diabelskiej

Grobli” na jeziorze Woświn. O umocnieniach i fortyfikacjach pogranicza Pomorza i Nowej Marchii na terenie powiatu stargardzkiego w XIV i XV wieku traktuje artykuł Andrzeja Puławskiego ze Stargardu. Niezwykle interesująco przedstawił mało znane działania wojenne i oblężenie Trzebiatowa przez wojska rosyjskie w 1761 r. Tomasz Karpiński z Poznania, a Dariusz Bienek z Gryfic, jak zwykle rzetelnie, opracował dzieje kolejnej wsi gminy Trzebiatów, tym razem Siemidarżna. Ryszard Sienkiewicz z Grodziska Mazowieckiego scharakteryzował losy 26. Brygady Rakietowej Obrony Powietrznej z Gryfic. Problem zagospodarowania sfery sacrum w Białym Borze i Trzebiatowie przez osadników z Akcji „Wisła” nakreśliła Renata Korek, z kolei o cerkwi w Białym Borze, uznawanej za jedną z ikon współczesnej architektury w Polsce, autorstwa Jerzego Nowosielskiego informuje artykuł dr Janiny Kochanowskiej. Po kolejny tajemniczy zabytek z Trzebiatowa sięgnął w swoim referacie Wojciech Jarząb, który tym razem bada genezę powstania tzw. krzyża pokutnego. W publikacji znajdują się ponadto



m.in. teksty Elżbiety Juszcak z Koszalina (o poezji Tadeusza Żukowskiego), Erwina Jenneta (życie i twórczość malarza ze Sławna Güntera Machemehla), dr Zbigniewa Sobisza ze Słupska (parki folwarczne gminy Gryfice), Marlene Vogler (życie wieśniaczek na Pomorzu w I połowie XX wieku), Karola Kwiatkowskiego ze Stargardu (motywy azjatyckie na ceramice nowożytniej ze Stargardu), czy Urszuli Borkowskiej (o losach Fryderyki Wilhelminy Wirtemberskiej). Podczas spotkania promującego

publikację odbyła się także prezentacja dr Zbigniewa Sobisza, który opowiedział o botanicznych ciekawostkach ukrytych w parkach folwarcznych gminy Gryfice. Wydawnictwo można nabyć za pośrednictwem strony internetowej TOK-u - www.kultura.trzebiatow.pl oraz w wybranych księgarniach.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury serdecznie dziękuje p. Robertowi Szymanowskiemu, p. Józefie Ziarno oraz p. Halinie Blige za pomoc w przygotowaniu poczęstunku.

Piotr Żak

Bajkowe ferie w Pałacu



(TRZEBIATÓW) Ferie zimowe w Pałacu, jak co roku, przyciągają liczne grono dzieci.

Każde spotkanie rozpoczynamy czytaniem fragmentu baśni H.Ch. Andersena „Królowa Śniegu”, wierni idei kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom” - 20 minut dziennie codziennie. Pod hasłem „Uwolnić Kaya” dzieci szukały tajemniczych kopert i

rozwiązywały zawarte w nich rebusy i zaszyfrowane wiadomości. Podczas zabaw plastycznych powstały wspaniałe zamki Królowej Śniegu, a w czasie zajęć kulinarnych wafle pomorskie z „białym puchem”, pieczone w saloniku mieszczańskim. Nasza oferta skierowana jest również do najmłodszych dzieci, dla których od wtorku do piątku przygotowaliśmy „Kino malucha”, czytanie bajek oraz zajęcia plastyczne. sb

Studencki „MiszMasz”



(TRZEBIATÓW) 19 bm. w Galerii „Feininger” Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury odbył się wernisaż wystawy „MiszMasz” autorstwa studentek Instytutu Wzornictwa Politechniki Koszalińskiej, Martyny Oraczyk i Pauliny Kurędy. Na wystawie znajduje się kilka-

dziesiąt prac powstałych w różnym czasie, są to obrazy olejne, szkice ołówkiem, pastele.

Jak podkreślają młode artystki, w większości swoich prac inspirowa się naturą, którą uważają za największego artystę. Wystawa potrwa do 12 lutego. TOK

Gryficzanie w finale konkursu na blog roku

(KRAJ) Pochodzący z Gryfic poeta Jan Murawko dostał się do finału ogólnopolskiego konkursu na blog roku. Jego internetowy dziennik z wierszami (dostępny pod adresem liryka.blox.pl) ma szansę na zwycięstwo w kategorii blogi literackie.

Jan Murawko przez wiele lat był mocno związany z Gryficami. Ukończył tu Szkołę Podstawową nr 2, a także liceum ogólnokształcące. W nim zdobył szlify instruktora harcerstwa i prowadził drużynę żuchów. Po skończeniu studiów wrócił do Gryfic i jako nauczyciel języka rosyjskiego w Szkole Podstawowej nr 3 dalej angażował się w życie miasta. Założył zespół muzyczny „Nihil Novi” i drużynę żeglarską „Wodniacy”. We współpracy z wojskiem zbudował dla niej przystań żeglarską nad rozlewiskiem w Bar-kowie, dokąd sprowadził kilka jachtów i prowadził szkolenia dla młodych żeglarzy.

Kolejnym etapem pracy Jana Murawko było liceum ogólnokształcące. Tu również zorganizował drużynę żeglarską i przejął opiekę nad zespołem muzycznym „Helikon”. Szczeciński konserwator zabytków powierzył jego drużynie opiekę nad zabytkową Basztą Prochową. Harcerze wyremontowali zabytek i urządzili w nim muzeum i harcówkę. Po dwóch latach Jan Murawko opuścił Gryfice i przeprowadził do Szczecina, gdzie kontynuował pracę w harcerstwie organizując Szczep drużyn żeglarskich w LO nr 1.

Poezja towarzyszyła mu od zawsze, ale zajął się nią poważnie w okresie studiów. Wówczas jego pierwsze wiersze publikowane były w przeglądzie społeczno-kulturalnym „Spojrzenia”. Część z nich trafiła do wydanego w 2007 roku tomiku poezji „Niedokończone oratorium”, ilustrującego okres przemian społecznych w Polsce. W 2010 r. ukazała się kontynuacja jego „zmagania ze strofami”, zatytułowana „Duszy cichy szept”. Rok później wyszedł kolejny tomik pt. „Uwierz słowom”, a także zbiór wierszy w języku rosyjskim „Chabrowy sen”.

Podczas pracy nad piątym, nieukończonym jeszcze, zbiorkiem, Jan Murawko postanowił zaznaczyć swoją poetycką obecność w Internecie. Doskonałym sposobem na dotarcie do odbiorcy okazał się blog liryka.blox.pl, na którym zamieszcza swoje najnowsze dzieła. Dzięki głosom swoich czytelników dostał się do finału konkursu „Blog Roku 2011”.

Oprócz zwycięstwa w kategorii blogi literackie ma także szansę na zdobycie nagrody w plebiscycie „Blog Blogerów”, ale do tego będzie potrzebować pomocy Gryficzanie! Aby poprzeć pochodzącego z naszego miasta poetę wystarczy wysłać SMS o treści G00049 (uwaga - trzy zera) na numer 7122. Koszt SMS-a to tylko 1,23 zł z VAT - a dochód z nich zostanie przeznaczony na rehabilitację niepełnosprawnych.

Michał Wiśniewski



przywitanie morza

port żegnam i witam morza horyzont bezkresny
powiew bryzy chłodzi moje myśli gorące
jeszcze tylko spojrzę za siebie na dziką różę
co ze stoku wydmy żegna wiecznego wędrowca...

to nic że łza za chwilę przywita się z falą
to nic że pokład pod stopami zatańczy
i nic to że hołd Neptunowi oddam za burte
niestety - morze doświadcza...hartuje - nie niańczy...

czas stanąć na mostku i ster ująć w dłonie
dryf z kursem w nieznane wnet skorygować
podjąć kolejne wyzwanie morzem rzucone
i dalej przed siebie żeglować... żeglować... żeglować...

Jan Murawko, 2010.

ZNP informuje

Na wniosek Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gryficach, z dnia 17 czerwca 2011 roku, złożonego do Rady Miejskiej w Gryficach, została zmieniona wysokość dodatku za wychowawstwo dla nauczycieli wychowawców z placówek prowadzonych przez Gminę Gryfice i dodatek za funkcję opiekuna stażu. Podwyżkę wprowadzono w kwocie 10 zł w każdym przedziale klasowym, wprowadzono również próg dla wychowawców, którzy mają wychowawstwo w klasach powyżej 31 uczniów. Zmiana ta została wprowadzona na mocy Uchwały Rady Miejskiej z dnia 17.01.2012 roku.

Zarząd Oddziału ZNP w Gryfi-

cach wprowadzenie podwyżki motywowal tym, że od września 2010 roku zwiększyło się wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli i wynagrodzenie „średnie” (tak samo w roku 2011), a więc uważaliśmy, że przynajmniej w takim samym stopniu powinny wzrosnąć dodatki ustalone kwotowo przez organ prowadzący, by osiągnąć wymagane „średnie” dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego. Brak podwyższania tych dodatków mógł spowodować nieosiągnięcie ww. „średnich” płac, co z kolei może powodować konieczność wypłaty tym nauczycielom, którzy w danym roku nie osiągnęli średniej, a to naraża organ prowadzący na dodatkowe wydatki w budżecie.

Są samorządy, nawet w naszym powiecie, które w ostatnich latach musiały wypłacać już takie środki. Dlatego Zarząd Oddziału ZNP w Gryficach stoi na stanowisku, że lepiej jest monitorować to zjawisko i wcześniej zapobiegać, by nie dochodziło do takich sytuacji.

Informujemy, że w ubiegłym roku tj. 2011 w Gminie Gryfice i Powiecie Gryfickim zostały osiągnięte „średnie” we wszystkich stopniach awansu zawodowego nauczycieli, czekamy jeszcze na informacje z gmin Brojce i Karnice.

*Irena Nowak,
Prezes Oddziału ZNP
w Gryficach*

UWAGA SKŁADY OPAŁU

**NOWOŚĆ
DRUKUJEMY
DOWODY DOSTAWY
WYROBÓW
WĘGLOWYCH
POD KLIENTA - w
formie bloczków
samokopiujących z
nadrukiem firmowym**

Drukarnia w Łobzie
ul. Słowackiego 6,
tel. 504 042 532

Bezpieczne ferie

W bibliotece z policjantką



(GRYFICE) Dzieci spędzające ferie w Bibliotece Miejskiej w Gryficach spotkały się z policjantką, która przypomniała im podstawowe zasady bezpieczeństwa.

Podczas prelekcji policjantka przypomniała dzieciom zasady bezpiecznego zachowania podczas zabaw zimowych. Dużą uwagę poświęciła bezpieczeństwu w ruchu drogowym. Uświadamiała dzieci o konieczności zapinania pasów i podróżowania w fotelikach.

Uczestnicy dowiedzieli się tak-

że, że w Polsce obowiązuje ustawowy obowiązek noszenia odblasków przez dzieci poza terenem zabudowanym do 15 roku życia, a taki mały element, jak odblask, może uratować im życie, bo sprawia, iż stają się widoczne przez kierujących już z odległości kilkudziesięciu metrów. Każdemu dziecku wręczyła również pulsacyjny odblask z logiem gryfickiej Komendy. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dzieci zasypywały policjantkę mnóstwem pytań. (kp)

W bibliotece z dziećmi o zdrowiu



(GRYFICE) W dniu 24 stycznia 2012 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w ramach akcji „Bezpieczne Ferie” odbyło się spotkanie edukacyjne z przedstawicielem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach, adresowane do dzieci.

W ramach spotkania przedstawiono prezentację multimedialną na temat promocji zdrowego stylu życia, wolnego od dymu tytoniowego, zdrowego odżywiania zgodnego z Piramidą Zdrowia, właściwej higieny oraz profilaktyki chorób zakaźnych. Dzieci wykazały dużą znajomość podstawowych zasad zdrowego odżywiania, wiedziały rów-

nież kto to jest „bierny palacz” i jak bronić się przed wdychaniem dymu tytoniowego, znały miejsca, w których obowiązuje zakaz palenia. Na koniec spotkania przedstawiono krótki film z zakresu profilaktyki chorób przenoszonych przez kleszcze, co niewątpliwie będzie przydatne w okresie wiosenno - letnim, kiedy to przypada okres żerowania tych pajęczaków. Uczestnicy spotkania otrzymali drobne upominki w postaci książeczek i kolorowanek.

Tylko edukacja od najmłodszych lat, z wykorzystaniem atrakcyjnych form przekazu, może przynieść wymierne korzyści w postaci zdrowszego społeczeństwa. (bib)

BIBLIOTECZNE FERIE ZIMOWE 2012

POLICJANTKA W BIBLIOTECE

Miejska Biblioteka w Gryficach Oddział dla dzieci, każdego roku przygotowuje dla dzieci na okres ferii zimowych wiele atrakcji. We wtorek 17 stycznia 2012 r gościliśmy w progu Biblioteki aspirant Edytę Klepczyńską z Powiatowej Komendy Policji w Gryficach. Policjantka rozmawiała z dziećmi o ich bezpieczeństwie: jak przechodzić przez jezdnię, korzystać z lodowisk, ufaniu nieznanym, zachowaniu w sytuacjach zagrożenia życia. Dzieciom podobała się dyskusja z policjantką, zadawały mnóstwo pytań o konkretnych przypadkach a za swą aktywność otrzymały w nagrodę pulsujące odblaski. Brawami podziękowano za wykład a następnie jako pracę plastyczną wykonano portret policjanta.

WIZYTA STRAŻAKÓW

W kolejnym dniu ferii zimo-

wych w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w Oddziale dla dzieci w dniu 18 stycznia 2012 r. panowało wielkie poruszenie. „Feriowiczów” odwiedzili strażacy z Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach. Panowie opowiadali o swojej służbie, prezentowali przyniesione akcesoria strażackie. Dzieci jak zawsze zasypywali przybyłych pytaniami o wszystko co dotyczyło wozów strażackich stojących obok biblioteki, pięknych mundurów i akcji ratowniczych. Zaglądali do torby ratownika by dowiedzieć się co tam się kryje. Chętnie wkładali hełmy strażackie na swoje małe głowy, przymierzali maski gazowe, każdy chciał potrzymać wąż strażacki i koniecznie dobrze wypaść na zdjęciu.

GOŚCIE W BIBLIOTECE

Dzieci spędzające ferie zimowe w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gryficach w dniu 19.01.2012 r.

spotkała miła niespodzianka. Na zajęcia z nimi przyjechali pracownicy Straży Granicznej, pan Jan Major z WOPR-u oraz za- ca burmistrza pan Waldemar Wawrzyniak. Dzieci z uwagą wysłuchały wiadomości o pracy pograniczników, która jest bardzo potrzebna, aby każdy mógł się czuć bezpiecznie w swoim kraju . Szczególnie zainteresowani wykładem byli chłopcy.

W drugiej części skupiono się na bezpiecznym spędzeniu ferii zimowych, udzielaniu rad jak uniknąć czyhających zagrożeń podczas zabaw zimowych.

Na koniec został ogłoszony konkurs pt. „Przyjazna woda”, który trwać będzie do środy 25 stycznia br. Goście poczęstowali dzieci słodczykami.

DZIEŃ ANGIELSKI W BIBLIOTECE

Dzieci, które wybrały Miejską Bibliotekę Publiczną w Gryficach,

jako miejsce spędzenia tegorocznych ferii zimowych, na pewno się nie nudzą.

W piątek, 20 stycznia br. „feriowicze” dzielnie pracowali nad zadaniem konkursowym tj. wykonaniem pracy plastycznej na temat bezpiecznych ferii. Następnie obejrzały występ artystyczny w języku angielskim w wykonaniu dzieci, które uczą się tego języka metodą „Helen Doron”. Kursy przeznaczone są dla najmłodszych, nawet już od 3 roku życia a prowadzone przez panie Iza- belę Wiznerowicz oraz Klaudię Jędruszek-Farina.

Niczym nie stremowane maluchy w odpowiednich charakteryzacjach śpiewały w j. angielskim i naśladowały niektóre czynności, takie jak mycie naczyń, jadący pociąg, pokazywały kolory, części ciała, zwierzęta nawiązując do tekstu danej piosenki. Wykazały się wielką znajomością obcego języka i sprawiły, że miło spędziły czas ich starsze koleżanki i koledzy oraz rodzice, którzy licznie przybyli do biblioteki. Anna Burda

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka-pomoc.Tel.516166301

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCI 2001 rok.prod., kolor zielony metalic z kompletem opon. Cena 12.000 zł. Tel. 602 733 881

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

Powiat gryficki

Emeryt - kierowca zawodowy - chętnie podejmie pracę. Tel. 91 395 1038

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam piękną działkę budowlaną, Trzebiatów okolice - TANIO. Tel. 504 692 611

Powiat łobeski

Wynajmę lokal użytkowy w Łobzie. Tel. 505 184 497

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Sprzedam lokal użytkowy w Resku o pow. 19,85 mkw. przy ul. Wojska Polskiego (główna ulica w Resku). 1.500 zł za 1 mkw. (do negocjacji). Tel. 510 655 177.

Atrakcyjne mieszkanie w okolicy Reska! Pow. 90,39 mkw. Sad z ogródkiem, przestronny, blaszany garaż na samochód dostawczy oraz miejsce na skład drewna, brak jakichkolwiek barier - mieszkanie bez schodów. Wyposażenie w cenie mieszkania. **Wchodzisz - mieszkasz!** Cena: 150.000 zł, tel. 509-263-313.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:
- Łobez
- Zajezierze
- Tucze nad j.Woświn
Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam szczeniaki 9 tygodniowe owczarki niemieckie długowłose, odrobaczone, zaszczepione z książeczkami zdrowia, okolice Łobza. Tel. 661 518 318

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Bohnhorst Interhandel
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. **Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!** Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Belczna 2 pokoje, pow. 92 m ² , działka 213 m ²	CENA 185.000 zł
Łobez 3 pokoje, pow. 64,6 m ² , działka 287 m ²	CENA 200.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez stan surowy otwarty, pow. 400 m ² , działka 754 m ²	CENA 299.000 zł
Resko 4 pokoje, pow. 70 m ² , działka 1077m ²	CENA 188.000 zł
Drańsko Pomorskie 5 pokoi, pow. 200 m ² , działka 451 m ²	CENA 249.000 zł
Świdwin 6 pokoi, pow. 270m ² , działka 758m ²	CENA 650.000 zł
Świdwin (okolica) stan surowy otwarty, pow. 126 m ² , pow. działki 1500 m ²	CENA 155.000 zł
Węgorzyno 3 pokoje, pow. 90m ² , działka 1142m ²	CENA 330.000 zł
Węgorzyno (okolica) 5 pokoi, pow. 241m ² , działka 1035m ²	CENA 300.000 zł
Resko bliźniak o pow. 209 m ² , działka 576 m ² , garaż 23 m ²	CENA 320.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, 180m ² , działka 5639m ²	CENA 299.000 zł
Resko (okolica) 4 pokoje, pow. 100 m ² , działka 2300 m ²	CENA 154.500 zł
Resko (okolica) 5 pokoi, 150 m ² , działka 560 m ²	CENA 285.000 zł
Łobez 7 pokoi, pow. 220 m ² , działka 1140 m ²	CENA 650.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez - 6 pokoi, pow. 107 m ² , działka 370 m ²	CENA 275.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 200 m ² , działka 332 m ²	CENA 450.000 zł
Łobez 4 pokoje, pow. 93 m ² , działka 560 m ²	CENA 329.000 zł NOWA CENA!!!
Łobez piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 m ²	NOWA CENA CENA 164.000 zł
Łobez 5 pokoi, pow. 95m ² , działka 554m ²	CENA 355000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 70m ² , działka 1 ha	CENA 185.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 80m ² , działka 1495m ²	CENA 70.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 42 m ² , działka 2788 m ²	CENA 50.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 32,31m ² , strych do adaptacji	CENA 75.000 zł
Łobez (okolica) 2 pokoje, pow. 160 m ² , działka 7000 m ²	CENA 148.000 zł
Łobez (okolica) 3 pokoje, pow. 97,04 m ² , działka 1998 m ²	CENA 150.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Biuro ogłoszeń Gazety Gryfickiej
tel. 512 138 349

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

**KOPARKO-ŁADOWARKA
ROBOTY ZIEMNE
OGÓLNO-BUDOWLANE**
OGRODZENIA
- betonowe - stalowe -
- drewniane - mieszane -
Różne wzornictwo
Projektowanie w/wg upodobania
- montaż - produkcja -
Tel. 600 323 736
andrzej@poczta.neostrada.pl

Biuro
ogłoszeń
Gazety
Gryfickiej
tel. 512 138 349

„ROBÓTKOWO” w trzebiatowskim Pałacu



**(TRZEBIATÓW) W
Trzebiatowskim Ośrodku
Kultury od listopada
spotykają się miłośniczki
robótek ręcznych.**

Wyciągnięte z szuflady szydełka czy druty okazały się ciekawym argumentem do spotkań w pałacowym saloniku. To miejsce jest magiczne i bardzo interesujące - mówią uczestniczki spotkań, bo rzeczywistość saloniku i jego otoczenie - stare komody czy kredens tworzą niepowtarzalną aurę. Spotykamy się dwa razy w miesiącu (zawsze w drugi i czwarty poniedziałek miesiąca o 16.30). Początkowo musiałyśmy przypomnieć sobie, a niektóre z nas nauczyć się jak się robi podwójne czy potrójne słupki, pikotki, pętel-

ki. Jednak są wśród nas panie, dla których szydełkowanie nie ma tajemnic - myślę tutaj o p. Kasi Dudek i p. Halince Karolak, które zawsze mają przygotowane nowe wzory i pomysły. Na spotkaniach wymieniamy się doświadczeniami, uczymy się nowych wzorów - były już gwiazdki, aniołki. Do perfekcji opanowałyśmy wykonanie kwiatków z kordonków i włóczek. Małymi krokami przechodzimy do etapu ozdób wielkanocnych. Pojawiły się już zajęczki, kurczaczki. Wybieramy wzory na serwetki do wielkanocnych koszyczków.

Na ostatnim spotkaniu postanowiliśmy nazwać się „ROBÓTKOWO”, mamy wiele pomysłów m.in: na naukę filcowania czy frywolitki. Zapraszamy na nasze spotkania oraz do galerii naszych prac na stronie www.kultura.trzebiatow.pl. mg

Zaproszenie

Nordic Walking plażą

Wojskowe Koło PTTK „Wagant” zaprasza wszystkich mieszkańców gminy na marsz Nordic Walking z Pogorzeli do Mrzeżyna. Spacer odbędzie się 28 stycznia (sobota). Zbiórka uczestników o godz. 10.00 pod jednostką woj-

skową. Zgłoszenia pod numerem telefonu: 608 517 859.

Z kolei 11 lutego br. odbędzie się XI Zimowy Spływ Kajakowy rzeką Regą na trasie Kłodkowo - Trzebiatów. Zgłoszenia chętnych osób pod numerem telefonu: 608 517 859. (o)



Zaproszenie

Spotkanie autorskie z Renatą T. Korek z okazji wydania tomiku

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury serdecznie zaprasza na spotkanie z Renatą Teresą Korek, autorką książki poetyckiej „Jechałam aleją światła”, które odbędzie się dnia 4 lutego 2012 r. (sobota) o godz. 16.00 w Pałacowej Czytelnicy Głównej

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac plastycznych autorstwa poetki pt. „Światło i cień”.

Renata Teresa Korek (ur. 18 maja 1962 r. w Trzebiatowie) - absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Szkoły Głównej Handlowej. Od 1996 roku dyrektorka Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Autorka kilkudziesięciu artykułów dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych na Pomorzu oraz historii miasta i okolic. Zadebiutowała w 2006 roku w Prowincjonalnym Okazjonalniku Literackim „Łabuź” opowiadaniem Wiedźmy wędrówne i Zza firanki.

„Jechałam drogą światła” to poetycki dziennik, w którym autorka niczym w pamiętniku zatrzymała impresje dnia codziennego, chwile ulotne, ale i te, które jak rysa potrafią tkwić w naszej pamięci. To także szczególnie zapis podróży, tych rzeczywistych, jak i metafizycznych, pełen odwołań do sztuki, historii, ludzkich losów. Wrażliwość na ludzi i detale stanowiące o codzienności, wspomnienia, złożoność uczuć oraz specyficzne spojrzenie na pomorską przeszłość znajdują odbicie w wierszach autorki, które, choć niezwykle osobiste dotyczą spraw bliskich nam wszystkim.

W spotkaniu uczestniczyć będą poeci: Roman Bąk, Sergiusz Sternawachowiak (prezes Stowarzyszenia Pisarzy Polskich), ks. Henryk Romanik oraz pochodzący z Trzebiatowa poeta, reżyser, scenarzysta Tadeusz Żukowski.

Podczas promocji będzie można zakupić książkę autorki w cenie 20 zł. TOK

**Ogłoszenia drobne i reklamy
można składać w redakcji
w Gryficach w godzinach
dyżurów redakcji.**

**Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).**

**Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745**